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NÄRVARANDE 
 

Ordinarie ledamöter

  

Anna Pihlqvist, tillgänglighetssamordnare 

Barbara Struglics-Bogs, HSO Höganäs, Astma- och allergiföreningen 

John Nielsen, fastighetschef 

Pär Ragvald, stadsmiljöchef 

Thom Eriksson, RSMH 

Ulf Molin, vice ordförande kommunstyrelse 

 

Tjänstgörande ersättare 

 

 

Adjungerad  

Ann-Kristin Nilsson, Astma- och allergiföreningen 

Hans Ohlin, Synskadades förening 

 

Kjell Andersson, Reumatikerföreningen  

Tommy Franck, Parkinsonföreningen  

 

Frånvarande

  

 

 

Bengt Silfverstrand, DHR Höganäs (ordinarie) 

Caroline Karlsson, Utvecklingsstrateg Höganäs Omsorg AB (ordinarie) 

Ing-Marie Nyman, HSO Höganäs, Reumatikerföreningen (ordinarie) 

Lennart Johansson, Diabetesföreningen (ledamot) 

Christer Svensson, Schizofreniföreningen (ersättare) 

Alf Wallin, Strokeföreningen (adjungerad) 

Leif Andersson, Personskadeförbundet RTP (adjungerad) 

  
 

Sammanträdestid 

 

12 september 2022, klockan 15:00-17:00 

  
 
 

JUSTERING 
 

Utsedd att justera  Tommy Franck  
  
 

UNDERSKRIFTER 
 

Sekreterare ……………………………………………… 
Anna Pihlqvist 

 
Ordförande ……………………………………………… 

 Ulf Molin 
 
Justerande ……………………………………………… 

 Tommy Franck           
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ANMÄLDA ÄRENDEN FRÅN FUNKTIONSHINDERFÖRENINGARNA: 

1. Information om lokalhyra/taxor (Anna) 
 
Information om att boka och hyra lokaler i som kommunen administrerar finns på kommunens 
hemsida: Boka och hyra lokaler – Höganäs kommun (hoganas.se) 
 
Lokalkostnaden är subventionerad för föreningar. 
För föreningar med ungdomsverksamhet är priset subventionerat med 70 %  
För föreningar för vuxna är subventionen 30 %.  
Taxor för år 2022.pdf (hoganas.se) 
Uppge att ni är medlemmar i HSO Höganäs (annan taxa för föreningar från annan kommun) 
 
Fysisk aktivitet på recept (FAR) ger en rabatt om 15 % på inträden och träningskort.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har inga särskilda taxor för funktionshinderföreningar eller 
patientföreningar, men har mottagit önskemålet från föreningarna och kommer att ta upp det 
som ett ärende i Kultur- och fritidsutskottet.  
 
 

2. Släkt gatubelysning – information om kommunens ställningstaganden (Pär) 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått i uppdrag av kommunledningen att släcka var tredje 
lampa i gatubelysningen. Avsikten är att minska på energiförbrukningen. Kommunen har mottagit 
klagomål och anmälningar och har varit ute och sett över de platserna där de fått synpunkter på 
och på vissa platser tänt belysningen i de fall det bedömts aktuellt.  
Även fortsättningsvis mottas anmälningar om släkt belysning som kan orsaka problem.  
 

3. Felanmälan hjälpmedel – fråga om möjlighet till helgjour via kommunen 
 
(Anna framför information från Caroline Karlsson) 
Det finns inte möjlighet till helgjour för hjälp med hjälpmedel på helger. Kommunens personal 
inom rehabiliteringsenheten arbetar endast dagtid på vardagar. Det finns ingen plan på att öppna 
jourverksamhet. Region Skåne håller på att titta på om man ska öppna jourverksamhet igen men 
då endast för regionens hjälpmedel.  
Om det gäller elektriska hjälpmedel så är de uppladdningsbara och fungerar även vid eventuellt 
strömavbrott så länge man alltid ser till att ladda dem. Eva Hallström har skickat skriftligt svar till 
Bengt Silfverstrand sedan tidigare. 
 

BEVAKNINGSÄRENDEN: 

4. Habiliteringsersättning 
 

(Anna framför information från Caroline Karlsson) 

Politiskt beslut kring höjning. Har inte fattats något beslut vad affärsområdeschef känner till (ej 
heller hittat i protokoll från nämnd). Man har tagit upp med politikerna tidigare att höjning 
förespråkas men fått nej till svar.  

 

Stimulansmedel för 2023 går ej att söka ännu. Tidigare har det släppts i mars och det är först efter 
det man i sådant fall kan ansöka. Beslut om statsbidrag för 2023 blir klart den 22 december 2022 

https://www.hoganas.se/besok--upplev/boka-och-hyra-lokaler.html?searchQuery=Boka%20och%20hyra%20lokaler
https://www.hoganas.se/download/18.1ccfab9817ce9bda701224b8/1639052167988/Taxor%20f%C3%B6r%20%C3%A5r%202022.pdf
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och kommer att framgå av regeringens regleringsbrev till Socialstyrelsen. 
 
KFR: Framför, liksom i föregående protokoll, önskemål att habiliteringsersättningen höjs uppåt.   
 

5. Parkeringstillstånd och färdtjänst 
Information om parkeringstillstånd (Pär):  
Om du på grund av en funktionsnedsättning har väsentliga svårigheter att förflytta dig på egen 
hand och måste parkera nära ditt mål kan du ansöka om parkeringstillstånd för rörelsehindrade. 
För att få parkeringstillstånd måste den sökanden ha ett varaktigt funktionshinder och väsentliga 
svårigheter att förflytta sig själv, med eller utan hjälpmedel.  
Synproblem, svårigheter att bära, svårigheter att ta sig in i och ut ur fordon, mag- och 
tarmproblem beviljar inte parkeringstillstånd.  
Du kan söka parkeringstillstånd antingen som förare eller passagerare. Söker du 
parkeringstillstånd som passagerare ska du vara beroende av en förare och du klarar dig inte på 
egen hand, inte ens en kortare stund medan föraren parkerar fordonet.  

Parkeringstillståndet är personligt vilket betyder att det bara är du som ägare till tillståndet som får 
lov att använda det. Du kan använda det i olika bilar. 
Beslut om parkeringstillstånd är myndighetsutövning. För att säkerställa att alla ansökningar 
behandlas lika finns en fast rutin för handläggningen. Handläggare som jobbar med 
parkeringstillstånd är utbildade och följer de riktlinjer som Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) har tagit fram. 
Flera funktionshinder utgör inte grund för parkeringstillstånd, trots att de komplicerar tillvaron 
för berörda personer och att ömmande fall kan förekomma. Grunden för att bevilja 
parkeringstillstånd är att personen har väsentlig svårighet att förflytta sig. Vid oklar ansökan begär 
handläggare in kompletterande uppgifter eller intyg. 
Statistik: Data uttaget den 1 december 2022: 

• Antal aktiva i kort utfärdade i Höganäs kommun är 202 stycken. 

• Antal ansökningar hittills i år (datum ovan) är 46 stycken varav 11 har fått avslag.  

• Fem stycken har överklagat sina avslag under 2022. 

• Av de som har överklagat har samtliga fått avslag i överklagningsinstans 

• Under 2021 ansökte 57 personer om parkeringstillstånd. Av dessa fick 19 stycken avslag. 
 

6. Entrén till Norra Månstorpsvägen 8  
 

Anna har varit i kontakt med Riksbyggen kring vilka åtgärder som har vidtagits. Dörren har 
justerats så att den öppnas och stängs långsamt. Dörren är sensorstyrd och de tittar även på 
möjligheten att utöka den sensorstyrda ytan på dörren.  
 

SAMRÅDSÄRENDE: 

7. Åtgärdsplan 2023–2025 (Anna) 
Ny åtgärdsplan ska tas fram som ska gälla för kommande 3 år. Anna redovisar för målområden 
och mål i kommunens Plan för tillgänglighet och delaktighet. Funktionshinderföreningarna har 
möjlighet att inkomma med förslag på åtgärder kopplade till målen. Dessa ska skickas till Anna 
Pihlqvist senast 31 januari på anna.pihlqvist@hoganas.se eller via post till:  
 
Höganäs kommun, Kultur- och fritidsförvaltningen 
Att: Anna Pihlqvist 

mailto:anna.pihlqvist@hoganas.se
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Köpmansgatan 10 
263 38 Höganäs  
 

INFORMATIONSÄRENDEN: 

8. Inflytandecafé (Anna)  
 
Inflytandecafé har startats upp under hösten och hålls en gång i månadens på Café Amanda, 
Höganäs bibliotek. De som deltar ges möjlighet att tycka till om aktuella frågor och frågor som de 
tycker är viktiga, tillsammans med inbjudna politiker och beslutsfattare. Samtal hålls på lätt 
svenska och varvas med aktivitet och praktiska övningar i demokrati. Målgruppen är unga med 
intellektuell funktionsnedsättning eller kognitiva nedsättningar.  
Det finns möjlighet att ta vidare frågor till kommunal funktionshinderrådet, ungdomsråd eller 
annan lämplig instans. Gäster bjuds in efter besökarnas önskemål. 
 

9. Återrapportering från samarrangemanget 3 december ”Ett Höganäs för alla” (Anna) 

Samarrangemanget ”Ett Höganäs för alla” arrangerades av tillgänglighetssamordnaren och 
personal från Kultur- och fritidsförvaltningen tillsammans med HSO Höganäs på Tivolihuset den 
3 december för att uppmärksamma Internationella Funktionshinderdagen som inföll samma dag. 
Tema för dagen var Ungas delaktighet och inflytande och Fritid.  

Kort inpå att eventet skulle hållas ställde de två föreläsare som skulle delta, av olika anledningar in 
och vi fick med kort varsel ändra på innehållet. Istället höll Anna ett kort föredrag om de insatser 
som genomförts av kommunen under senaste två åren för att utveckla fritidsutbudet för barn och 
unga med funktionsnedsättning. Därefter hölls ett panelsamtal med fyra unga kvinnor 18-35 år 
med olika funktionsnedsättningar, två var företrädare för Synskadades förening respektive Astma- 
och allergiföreningen. Panelsamtalet leddes av Alice Bergholtz, egen företagare och Sveriges 
representant i Europarådets kommitté för ungdomsfrågor och berörde dagens teman. Härefter 
hölls en minimässa med utställare från funktionshinderföreningar, sport- och idrottsföreningar, 
samt verksamheter inom kommunens Kultur och fritidsförvaltning. Dagen avslutades med en 
konsert med det lokala bandet ”The BobCats”.  
Dessvärre kom det mycket få besökare. Totalt var ca 30 personer på plats, varav de flesta var 
engagerade som utställare eller i panelsamtalet.  
 
Frågan lyfts om eventet har marknadsförts tillräckligt:  
Anna redovisar att kommunen har använt alla kanaler vi har för marknadsföring: Tidningsannons 
i Lokaltidningen, inlägg på Facebook och Instagram, samt Facebook-annons under 2 veckor som 
har nått drygt 6 000 personer och drygt 11 000 exponeringar, har lagts upp som inlägg på 
kommunens interna arbetsnät. Affischen har skickats ut till kommunens verksamheter, skolor, 
och boenden, skickats direkt till ett flertal medarbetare och politiker satts upp på anslagstavlor 
runt om i Höganäs och skickats ut till alla funktionshinderföreningar med uppmaning att 
informationen delas till föreningarnas medlemmar och sprids på de informationskanaler 
föreningarna har.  
 
Ann-Kristin Nilsson lyfter att volymen var för hög när The BobCats spelade. Även några 
besökare hade reagerat och påtalat detta.  
 

10. Mötesdatum för kommunala funktionshinderrådet 2023: 
Måndag den 27 mars 2023, klockan 15:00-17:00 
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11. Övriga frågor 
 
En fråga hade anmälts till KFR från HSOs förmöte gällande dagvattenbassängen vid 
bostadsområdet Folkparken. Vid beredningsmötet inför detta möte med KFR där ordförande Ulf 
Molin, vice ordförande Ing-Marie Nyman och sekreterare Anna Pihlqvist deltog beslutades att 
denna fråga inte skulle tas upp.  
 
Vad gäller fel och brister i utemiljön är det bättre att göra en felanmälan till kommunen. Det kan 
gå långt mellan mötena med KFR och dessa frågor kan behöva åtgärdas mer skyndsamt. 
  
Vad gäller denna plats så har Synskadades förening genom dåvarande ordförande tagit upp 
ärendet direkt med tillgänglighetssamordnaren Anna Pihlqvist direkt efter att en incident inträffat 
där en synskadad kvinna snubblat ner över kanten. Förslag att lägga varselplattor där stängsel 
upphör framfördes till Synskadades föreningens ordförande som tyckte det blev bra. Detta 
genomfördes i september 2021. Karl-Erik tillfrågades om han ville att ärendet togs upp vid 
kommande KFR, men har uppfattade att ärendet var avklarat. Kommunen har inte kännedom om 
att någon ny händelse har inträffat efter detta och uppfattar det som att den händelse som 
beskrivs är den som inträffade innan denna kontakt.  

 
Vi firar av Ulf som ordförande. Ny ordförande för KFR är Johan Ingvarsson, vice ordförande i 
Kommunstyrelsen.  

 

Ordförande tackar för ett fint samarbete och önskar alla en God Jul och Gott Nytt År!  
 

 

 

 

 
 
 


